
UCHWAŁA NR 27/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 20.09.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 
dla Priorytetów 9 Pomoc techniczna (EFRR) i 10 Pomoc techniczna (EFS+) 

programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września 2022 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 1) 

Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 

marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Priorytetów 9 Pomoc techniczna (EFRR) i 10 

Pomoc techniczna (EFS+) programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-

2027.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik  
do uchwały nr 27/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027 
z dnia 20.09.2023 r. 

 

Propozycja kryteriów wyboru projektów w ramach priorytetów 9 Pomoc techniczna 

(EFRR) i 10 Pomoc techniczna (EFS+) programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego na lata 2021-2027 

Nabory projektów w ramach 9 i 10 Priorytetu programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z racji 

przeznaczenia środków finansowych objętych tymi priorytetami dla instytucji realizujących Program, będą miały 

charakter niekonkurencyjny. O dofinansowanie projektów będą się ubiegać jedynie określone instytucje wskazane 

w Programie i SZOP, tj. Instytucja Zarządzająca Programem oraz Instytucja Pośrednicząca. Poniższe kryteria 

wyboru projektów są kryteriami obligatoryjnymi, co oznacza, że ocena na ich podstawie jest konieczna do 

przyznania dofinansowania. Kryteria mają charakter zerojedynkowy. Ocena niniejszymi kryteriami polega na 

przyznaniu wartości logicznych: „tak” lub „nie”. Wszystkie kryteria będą weryfikowane na podstawie zapisów 

wniosków o dofinansowanie oraz dokumentacji i oświadczeń składanych wraz z wnioskiem o dofinansowanie. 

Wnioskodawca będzie miał możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania 

poszczególnych kryteriów. Projekty niespełniające kryteriów będą odrzucane. 

 

Lp. Nazwa kryterium Ocena: 
tak/nie 

Definicja kryterium Opis znaczenia 
kryterium 

1. Terminowość i sposób 
złożenia wniosku o 
dofinansowanie 

tak/nie Czy wniosek o dofinansowanie 
został złożony w wyznaczonym  
w ramach naboru terminie?  
Czy wniosek o dofinansowanie 
został sporządzony i złożony  
za pośrednictwem właściwego 
systemu teleinformatycznego? 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku – istnieje 
możliwość poprawy 

2.  Kompletność  
i spójność wniosku o 
dofinansowanie  
i załączników 

tak/nie Czy do wniosku o dofinansowanie 
załączono wszystkie załączniki? 
Czy wniosek o dofinansowanie i 
załączniki są kompletne i spójne? 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku – istnieje 
możliwość poprawy 

3. Zgodność projektu  
z dokumentami 
programowymi i 
wytycznymi 

tak/nie Czy projekt jest zgodny z opisem 
celów i działaniami zaplanowanymi 
w FEWL 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 9 – Pomoc Techniczna 
(EFRR) lub Priorytetu 10 – Pomoc 
Techniczna (EFS+) oraz SZOP? 
Czy w projekcie zapewniono udział 
właściwych typów beneficjentów 
zgodnie z SZOP?  
Czy projekt jest zgodny z zapisami 
Wytycznych dotyczących 
wykorzystania środków pomocy 
technicznej na lata 2021-2027 oraz 
Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 
2021-2027?  
 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku – istnieje 
możliwość poprawy 

     



4. Projekt jest zgodny z 
zasadą równości kobiet 
i mężczyzn 

tak/nie Projekt powinien wykazywać 
pozytywny wpływ w zakresie 
zgodności projektu z zasadą 
równości szans kobiet i mężczyzn. 
Tylko w wyjątkowych sytuacjach 
dopuszczalne jest uznanie 
neutralności produktu projektu. 
O neutralności projektu można 
mówić jedynie wtedy, gdy w 
ramach projektu Wnioskodawca 
wskaże szczegółowe 
uzasadnienie, dlaczego dany 
projekt nie jest w stanie 
zrealizować jakichkolwiek działań 
w zakresie spełnienia ww. zasady. 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku.  
 
Kryterium uznaje się za 
spełnione gdy projekt 
wykazuje pozytywny lub 
neutralny (w 
wyjątkowych sytuacjach) 
charakter wobec 
niniejszej zasady i 
zapisów dokumentów. 
Kryterium zostanie 
zweryfikowane na 
podstawie informacji i 
oświadczenia zawartego 
we wniosku o 
dofinansowanie 
projektu. 

5. Projekt jest zgodny z 
zasadą równości szans 
i niedyskryminacji, w 
tym dostępności dla 
osób z 
niepełnosprawnościami 

tak/nie Kryterium ma na celu weryfikację, 
czy projekt jest zgodny z zasadą 
równości szans i niedyskryminacji, 
w tym dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami, zgodnie z 
Wytycznymi dotyczącymi realizacji 
zasad równościowych w ramach 
funduszy unijnych na lata 2021-
2027. 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku.  
 
Kryterium uznaje się za 
spełnione gdy projekt 
wykazuje pozytywny lub 
neutralny charakter 
wobec niniejszej zasady 
i zapisów dokumentów. 
Kryterium zostanie 
zweryfikowane na 
podstawie informacji i 
oświadczenia zawartego 
we wniosku o 
dofinansowanie 
projektu. 

6.  Zgodność projektu z 
Kartą Praw 
Podstawowych Unii 
Europejskiej z dnia 26 
października 2012r. 
(Dz. Urz. UE C 326 z 
26.10.2012) w zakresie 
odnoszącym się do 
sposobu realizacji, 
zakresu projektu i 
Wnioskodawcy 

tak/nie Zgodność projektu z Kartą Praw 
Podstawowych Unii Europejskiej z 
dnia 26 października 2012 r., na 
etapie oceny wniosku należy 
rozumieć jako brak sprzeczności 
pomiędzy zapisami projektu a 
wymogami tego dokumentu lub 
stwierdzenie, że te wymagania są 
neutralne wobec zakresu i 
zawartości projektu. 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku.  
 
Kryterium weryfikowane 
na podstawie zapisów 
wniosku o 
dofinansowanie i 
załączników i/lub 
wyjaśnień udzielonych 
przez Wnioskodawcę 
i/lub informacji 
dotyczących projektu 
pozyskanych w inny 
sposób.. 

7. Zgodność projektu z 
Konwencją o Prawach 
Osób 
Niepełnosprawnych 
sporządzoną w Nowym 

tak/nie Zgodność projektu z Konwencją o 
Prawach Osób 
Niepełnosprawnych, sporządzoną 
w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 
2006 r., na etapie oceny wniosku 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku.  
 



Jorku dnia 13 grudnia 
2006 r. (Dz. U. z 2012 
r. poz. 1169, z późn. 
zm.) w zakresie 
odnoszącym się do 
sposobu realizacji, 
zakresu projektu i 
Wnioskodawcy 

należy rozumieć jako brak 
sprzeczności pomiędzy zapisami 
projektu a wymogami tego 
dokumentu lub stwierdzenie, że te 
wymagania są neutralne wobec 
zakresu i zawartości projektu. 

Kryterium weryfikowane 
na podstawie zapisów 
wniosku o 
dofinansowanie i 
załączników i/lub 
wyjaśnień udzielonych 
przez Wnioskodawcę 
i/lub informacji 
dotyczących projektu 
pozyskanych w inny 
sposób. 

8. Zgodność projektu z 
zasadą 
zrównoważonego 
rozwoju. 

tak/nie Kryterium ma na celu weryfikację, 
na podstawie zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu, czy 
zastosowane w nim będą 
rozwiązania proekologiczne, takie 
jak m.in. oszczędność energii i 
wody, powtórne wykorzystanie 
zasobów, ograniczenie wpływu na 
bioróżnorodność. 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku.  
 
Kryterium uznaje się za 
spełnione gdy projekt 
wykazuje pozytywny lub 
neutralny charakter 
wobec niniejszej zasady 
i zapisów dokumentów. 
Kryterium zostanie 
zweryfikowane na 
podstawie informacji i 
oświadczenia zawartego 
we wniosku o 
dofinansowanie 
projektu. 

9.  Podejmowanie działań 
o charakterze 
dyskryminacyjnym na 
terenie JST 

tak/nie Kryterium ma na celu weryfikację, 
czy  Wnioskodawca przestrzega 
przepisów antydyskryminacyjnych, 
o których mowa w art. 9 ust. 3 
Rozporządzenia PE i Rady nr 
2021/1060.  
 
W przypadku, gdy Wnioskodawcą 
jest jednostka samorządu 
terytorialnego (lub podmiot przez 
nią kontrolowany lub od niej 
zależny), która podjęła jakiekolwiek 
działania dyskryminujące, 
sprzeczne z zasadami, o których 
mowa w art. 9 ust. 3 
rozporządzenia nr 2021/1060, 
wsparcie w ramach polityki 
spójności nie może być udzielone. 
W przypadku, gdy Wnioskodawca 
podjął działania dyskryminujące, 
sprzeczne z ww. zasadami, a 
następnie podjął skuteczne 
działania naprawcze kryterium 
uznaje się za spełnione.  
 
Wnioskodawca musi 
przedstawić/opisać we wniosku o 
dofinansowanie informacje o: 

Kryterium jest 
weryfikowane na 
podstawie oświadczenia 
złożonego przez 
Wnioskodawcę. 



- braku podejmowania działań 
dyskryminacyjnych (zarówno przez 
Wnioskodawcę jak i Partnerów 
projektu i/lub 
- podjętych działaniach 
naprawczych – w przypadku, gdy 
Wnioskodawca bądź Partnerzy 
projektu podjął/li działania 
dyskryminujące.  
 
Kryterium dotyczy podmiotów, 
których Wnioskodawcą jest JST 
bądź podmiot przez nią 
kontrolowany lub od niej zależny. 

10. Wykonalność 
finansowa projektu 

tak/nie Czy koszty projektu mieszczą się w 
ramach budżetu naboru i nie 
przekraczają pułapu 
maksymalnego poziomu 
dofinansowania 85%? 
Czy koszty projektu nie 
przekraczają alokacji priorytetów 
pomocy technicznej FEWL 2021-
2027? 
 

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku – istnieje 
możliwość poprawy 

11.  Zdolność 
instytucjonalna 
wnioskodawcy 

tak/nie Czy wnioskodawca posiada 
właściwe doświadczenie i 
przygotowanie do realizacji 
projektu?  
Czy wnioskodawca posiada 
odpowiednie zasoby techniczne, 
finansowe i kadrowe do realizacji 
projektu?    

Niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem 
wniosku – istnieje 
możliwość poprawy 

 

 


